
 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna Alfa
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 24. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Baumit štuková 0,0030 0,4700 790,0 1800,0 25,0  0.0000
 2 Porotherm Univ 0,0150 0,8000 800,0 1450,0 14,0  0.0000
 3 Porotherm 30 P 0,3000 0,2600 1000,0 840,0 10,0  0.0000
 4 Baumit DuoCont 0,0050 0,8300 920,0 1400,0 10,0  0.0000
 5 Isover EPS 70F 0,1000 0,0390 1270,0 16,0 30,0  0.0000
 6 Baumit DuoCont 0,0030 0,8300 920,0 1400,0 10,0  0.0000
 7 Baumit silikát 0,0040 0,7000 920,0 1800,0 40,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  57.3 1389.6   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  60.7 1472.1    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  64.9 1573.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  68.7 1666.1   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  70.8 1717.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  70.1 1700.0   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  65.6 1590.9   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  58.8 1426.0    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  57.7 1399.3   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 



 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       3.758 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.255 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.27 / 0.30 / 0.35 / 0.45 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.5E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       477.6
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        14.6 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.53 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.938

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.743   11.3  0.595   19.2  0.938   60.2
   2   15.3  0.753   11.9  0.594   19.3  0.938   62.2
   3   15.7  0.721   12.3  0.526   19.5  0.938   62.9
   4   16.2  0.659   12.7  0.391   19.8  0.938   63.8
   5   17.2  0.576   13.8  0.135   20.1  0.938   66.9
   6   18.2  0.479   14.6 ------   20.3  0.938   69.9
   7   18.6  0.365   15.1 ------   20.4  0.938   71.6
   8   18.5  0.409   15.0 ------   20.4  0.938   71.1
   9   17.4  0.564   13.9  0.087   20.1  0.938   67.5
  10   16.3  0.648   12.8  0.367   19.8  0.938   63.9
  11   15.7  0.723   12.3  0.529   19.5  0.938   62.9
  12   15.4  0.755   12.0  0.593   19.3  0.938   62.6

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  19.5  19.4  19.3   9.4   9.4 -12.6 -12.6 -12.7
p [Pa]:  1334  1320  1283   746   737   200   195   166
p,sat [Pa]:  2264  2256  2234  1179  1175   206   205   204
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.4056  0.4107  1.653E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0009 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     3.8424 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU



 

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna Beta
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 24. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Baumit štuková 0,0030 0,4700 790,0 1800,0 25,0  0.0000
 2 Porotherm Univ 0,0150 0,8000 800,0 1450,0 14,0  0.0000
 3 Porotherm 30 P 0,3000 0,2600 1000,0 840,0 10,0  0.0000
 4 Baumit DuoCont 0,0050 0,8300 920,0 1400,0 10,0  0.0000
 5 Isover EPS Gre 0,1000 0,0320 1270,0 16,0 30,0  0.0000
 6 Baumit DuoCont 0,0030 0,8300 920,0 1400,0 10,0  0.0000
 7 Baumit silikát 0,0040 0,7000 920,0 1800,0 40,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  57.3 1389.6   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  60.7 1472.1    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  64.9 1573.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  68.7 1666.1   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  70.8 1717.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  70.1 1700.0   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  65.6 1590.9   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  58.8 1426.0    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  57.7 1399.3   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.



 

Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       4.319 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.223 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.24 / 0.27 / 0.32 / 0.42 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.5E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       574.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        14.7 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.78 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.946

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.743   11.3  0.595   19.4  0.946   59.5
   2   15.3  0.753   11.9  0.594   19.4  0.946   61.6
   3   15.7  0.721   12.3  0.526   19.6  0.946   62.4
   4   16.2  0.659   12.7  0.391   19.9  0.946   63.4
   5   17.2  0.576   13.8  0.135   20.2  0.946   66.6
   6   18.2  0.479   14.6 ------   20.3  0.946   69.8
   7   18.6  0.365   15.1 ------   20.4  0.946   71.5
   8   18.5  0.409   15.0 ------   20.4  0.946   70.9
   9   17.4  0.564   13.9  0.087   20.2  0.946   67.2
  10   16.3  0.648   12.8  0.367   19.9  0.946   63.6
  11   15.7  0.723   12.3  0.529   19.6  0.946   62.4
  12   15.4  0.755   12.0  0.593   19.5  0.946   62.0

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  19.6  19.6  19.4  10.8  10.8 -12.6 -12.7 -12.7
p [Pa]:  1334  1320  1283   746   737   200   195   166
p,sat [Pa]:  2284  2277  2257  1295  1291   205   204   203
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.4107  0.4107  4.873E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0003 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     4.3384 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen



 

orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Stěna Gama
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 24. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Stěna vnější jednoplášťová
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Baumit štuková 0,0030 0,4700 790,0 1800,0 25,0  0.0000
 2 Porotherm Univ 0,0015 0,8000 800,0 1450,0 14,0  0.0000
 3 Porotherm 30 P 0,3000 0,2600 1000,0 840,0 10,0  0.0000
 4 Baumit DuoCont 0,0050 0,8300 920,0 1400,0 10,0  0.0000
 5 Kooltherm K5 f 0,1000 0,0220 1400,0 35,0 35,0  0.0000
 6 Baumit DuoCont 0,0030 0,8300 920,0 1400,0 10,0  0.0000
 7 Baumit silikát 0,0040 0,7000 920,0 1800,0 40,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.13 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.04 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.04 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  57.3 1389.6   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  60.7 1472.1    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  64.9 1573.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  68.7 1666.1   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  70.8 1717.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  70.1 1700.0   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  65.6 1590.9   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  58.8 1426.0    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  57.7 1399.3   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí



 

na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.723 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.170 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.19 / 0.22 / 0.27 / 0.37 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   3.6E+0010 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       778.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        15.0 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.20 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.958

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.743   11.3  0.595   19.6  0.958   58.5
   2   15.3  0.753   11.9  0.594   19.7  0.958   60.6
   3   15.7  0.721   12.3  0.526   19.9  0.958   61.5
   4   16.2  0.659   12.7  0.391   20.1  0.958   62.7
   5   17.2  0.576   13.8  0.135   20.3  0.958   66.2
   6   18.2  0.479   14.6 ------   20.4  0.958   69.5
   7   18.6  0.365   15.1 ------   20.5  0.958   71.4
   8   18.5  0.409   15.0 ------   20.5  0.958   70.7
   9   17.4  0.564   13.9  0.087   20.3  0.958   66.8
  10   16.3  0.648   12.8  0.367   20.1  0.958   63.0
  11   15.7  0.723   12.3  0.529   19.9  0.958   61.5
  12   15.4  0.755   12.0  0.593   19.7  0.958   60.9

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  19.9  19.8  19.8  13.2  13.2 -12.7 -12.7 -12.8
p [Pa]:  1334  1321  1317   805   797   199   194   166
p,sat [Pa]:  2317  2311  2310  1520  1516   203   203   202
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.3995  0.3995  8.413E-0010

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0005 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     4.1225 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než -10.0 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:



 

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Podlaha Alfa
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 24. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha na zemině
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Dlažba keramic 0,0080 1,0100 840,0 2000,0 200,0  0.0000
 2 Baumit lepící 0,0030 0,8000 920,0 1400,0 50,0  0.0000
 3 Anhydritová sm 0,0500 1,2000 840,0 2100,0 20,0  0.0000
 4 Isover EPS 70S 0,1000 0,0390 1270,0 16,0 30,0  0.0000
 5 Bitubitagit PE 0,0035 0,2100 1470,0 1200,0 35012,0  0.0000
 6 Beton hutný 3 0,1500 1,3600 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 7 Štěrk 0,2000 0,6500 800,0 1650,0 15,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3    3.6 100.0  790.2
   2       28   20.6  57.3 1389.6    2.7 100.0  741.4
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.5 100.0  784.7
   4       30   20.6  60.7 1472.1    5.4 100.0  896.5
   5       31   20.6  64.9 1573.9    7.8 100.0 1057.7
   6       30   20.6  68.7 1666.1   10.3 100.0 1252.2
   7       31   20.6  70.8 1717.0   11.9 100.0 1392.6
   8       31   20.6  70.1 1700.0   12.7 100.0 1467.8
   9       30   20.6  65.6 1590.9   12.4 100.0 1439.2



 

  10       31   20.6  61.0 1479.4   10.6 100.0 1277.5
  11       30   20.6  58.8 1426.0    8.1 100.0 1079.5
  12       31   20.6  57.7 1399.3    5.4 100.0  896.5
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       3.052 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.310 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.33 / 0.36 / 0.41 / 0.51 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.2E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       401.7
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        15.3 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.64 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.924

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.652   11.3  0.452   19.3  0.924   59.7
   2   15.3  0.704   11.9  0.512   19.2  0.924   62.3
   3   15.7  0.713   12.3  0.512   19.3  0.924   63.7
   4   16.2  0.710   12.7  0.483   19.4  0.924   65.2
   5   17.2  0.738   13.8  0.466   19.6  0.924   68.9
   6   18.2  0.762   14.6  0.422   19.8  0.924   72.1
   7   18.6  0.774   15.1  0.369   19.9  0.924   73.7
   8   18.5  0.731   15.0  0.286   20.0  0.924   72.7
   9   17.4  0.612   13.9  0.187   20.0  0.924   68.2
  10   16.3  0.567   12.8  0.222   19.8  0.924   63.9
  11   15.7  0.608   12.3  0.333   19.7  0.924   62.3
  12   15.4  0.658   12.0  0.432   19.4  0.924   62.0

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  19.9  19.9  19.9  19.7   9.6   9.5   9.1   7.9
p [Pa]:  1334  1331  1330  1328  1322  1076  1069  1063
p,sat [Pa]:  2327  2322  2320  2296  1194  1189  1154  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.1610  0.1610  4.668E-0009



 

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0254 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.2640 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  10.0 C.

Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí
venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten
za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenza ční zóna č.  1
Hranice kondenza ční zóny Akt.kond./vypa ř. Akumul.vlhkost

Měsíc levá [m] pravá Mc [kg/m2s] Ma [kg/m2]
 

  2  0.1610  0.1610  1.76E-0008    0.0425
  3  0.1610  0.1610  1.73E-0008    0.0888
  4  0.1610  0.1610  1.51E-0008    0.1279
  5  0.1610  0.1610  1.31E-0008    0.1632
  6  0.1610  0.1610  9.99E-0009    0.1891
  7  0.1610  0.1610  7.23E-0009    0.2085
  8  0.1610  0.1610  4.23E-0009    0.2198
  9  0.1610  0.1610  1.35E-0009    0.2233
 10  0.1610  0.1610  2.67E-0009    0.2305
 11  0.1610  0.1610  7.32E-0009    0.2494
 12  0.1610  0.1610  1.25E-0008    0.2830
  1  0.1610  0.1610  1.40E-0008    0.3205

 

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.3205 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:    0.0000 kg/m2

 

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. M c,a > Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Podlaha Beta
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : 
Datum : 24. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha na zemině
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 



 

 1 Dlažba keramic 0,0080 1,0100 840,0 2000,0 200,0  0.0000
 2 Baumit lepící 0,0030 0,8000 920,0 1400,0 50,0  0.0000
 3 Anhydritová sm 0,0500 1,2000 840,0 2100,0 20,0  0.0000
 4 Isover EPS Gre 0,1000 0,0320 1270,0 20,0 50,0  0.0000
 5 Bitubitagit PE 0,0035 0,2100 1470,0 1200,0 35012,0  0.0000
 6 Beton hutný 3 0,1500 1,3600 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 7 Štěrk 0,2000 0,6500 800,0 1650,0 15,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3    3.6 100.0  790.2
   2       28   20.6  57.3 1389.6    2.7 100.0  741.4
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.5 100.0  784.7
   4       30   20.6  60.7 1472.1    5.4 100.0  896.5
   5       31   20.6  64.9 1573.9    7.8 100.0 1057.7
   6       30   20.6  68.7 1666.1   10.3 100.0 1252.2
   7       31   20.6  70.8 1717.0   11.9 100.0 1392.6
   8       31   20.6  70.1 1700.0   12.7 100.0 1467.8
   9       30   20.6  65.6 1590.9   12.4 100.0 1439.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4   10.6 100.0 1277.5
  11       30   20.6  58.8 1426.0    8.1 100.0 1079.5
  12       31   20.6  57.7 1399.3    5.4 100.0  896.5
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       3.613 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.264 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.28 / 0.31 / 0.36 / 0.46 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.3E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       486.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        15.4 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.78 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.935

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené



 

měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty
--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.652   11.3  0.452   19.5  0.935   59.0
   2   15.3  0.704   11.9  0.512   19.4  0.935   61.6
   3   15.7  0.713   12.3  0.512   19.5  0.935   63.0
   4   16.2  0.710   12.7  0.483   19.6  0.935   64.5
   5   17.2  0.738   13.8  0.466   19.8  0.935   68.3
   6   18.2  0.762   14.6  0.422   19.9  0.935   71.6
   7   18.6  0.774   15.1  0.369   20.0  0.935   73.3
   8   18.5  0.731   15.0  0.286   20.1  0.935   72.3
   9   17.4  0.612   13.9  0.187   20.1  0.935   67.8
  10   16.3  0.567   12.8  0.222   20.0  0.935   63.5
  11   15.7  0.608   12.3  0.333   19.8  0.935   61.8
  12   15.4  0.658   12.0  0.432   19.6  0.935   61.3

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  20.0  20.0  20.0  19.8   9.3   9.3   8.9   7.9
p [Pa]:  1334  1331  1330  1328  1318  1076  1069  1063
p,sat [Pa]:  2341  2337  2335  2315  1174  1169  1140  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.1610  0.1610  3.966E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0216 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.1947 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  10.0 C.

Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí
venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten
za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenza ční zóna č.  1
Hranice kondenza ční zóny Akt.kond./vypa ř. Akumul.vlhkost

Měsíc levá [m] pravá Mc [kg/m2s] Ma [kg/m2]
 

  2  0.1610  0.1610  1.35E-0008    0.0328
  3  0.1610  0.1610  1.33E-0008    0.0686
  4  0.1610  0.1610  1.17E-0008    0.0990
  5  0.1610  0.1610  1.02E-0008    0.1265
  6  0.1610  0.1610  7.87E-0009    0.1470
  7  0.1610  0.1610  5.78E-0009    0.1624
  8  0.1610  0.1610  3.54E-0009    0.1719
  9  0.1610  0.1610  1.40E-0009    0.1756
 10  0.1610  0.1610  2.44E-0009    0.1821
 11  0.1610  0.1610  5.93E-0009    0.1975
 12  0.1610  0.1610  9.83E-0009    0.2238
  1  0.1610  0.1610  1.09E-0008    0.2531

 

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.2531 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:    0.0000 kg/m2

 

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. M c,a > Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.



 

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Podlaha Gama
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 24. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Podlaha na zemině
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Dlažba keramic 0,0080 1,0100 840,0 2000,0 200,0  0.0000
 2 Baumit lepící 0,0030 0,8000 920,0 1400,0 50,0  0.0000
 3 Anhydritová sm 0,0500 1,2000 840,0 2100,0 20,0  0.0000
 4 Kooltherm K3 0,1000 0,0200 1400,0 35,0 35,0  0.0000
 5 Bitubitagit PE 0,0035 0,2100 1470,0 1200,0 35012,0  0.0000
 6 Beton hutný 3 0,1500 1,3600 1020,0 2300,0 23,0  0.0000
 7 Štěrk 0,2000 0,6500 800,0 1650,0 15,0  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.17 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.00 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.00 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :    7.9 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :  100.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3    3.6 100.0  790.2
   2       28   20.6  57.3 1389.6    2.7 100.0  741.4
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.5 100.0  784.7
   4       30   20.6  60.7 1472.1    5.4 100.0  896.5
   5       31   20.6  64.9 1573.9    7.8 100.0 1057.7
   6       30   20.6  68.7 1666.1   10.3 100.0 1252.2
   7       31   20.6  70.8 1717.0   11.9 100.0 1392.6
   8       31   20.6  70.1 1700.0   12.7 100.0 1467.8
   9       30   20.6  65.6 1590.9   12.4 100.0 1439.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4   10.6 100.0 1277.5
  11       30   20.6  58.8 1426.0    8.1 100.0 1079.5
  12       31   20.6  57.7 1399.3    5.4 100.0  896.5
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost



 

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788
(vliv tepelné setrvačnosti zeminy).

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       5.488 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.177 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.20 / 0.23 / 0.28 / 0.38 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   7.2E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       784.4
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :        16.3 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       20.05 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.956

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.652   11.3  0.452   19.9  0.956   57.7
   2   15.3  0.704   11.9  0.512   19.8  0.956   60.1
   3   15.7  0.713   12.3  0.512   19.9  0.956   61.6
   4   16.2  0.710   12.7  0.483   19.9  0.956   63.2
   5   17.2  0.738   13.8  0.466   20.0  0.956   67.2
   6   18.2  0.762   14.6  0.422   20.2  0.956   70.6
   7   18.6  0.774   15.1  0.369   20.2  0.956   72.5
   8   18.5  0.731   15.0  0.286   20.3  0.956   71.6
   9   17.4  0.612   13.9  0.187   20.2  0.956   67.1
  10   16.3  0.567   12.8  0.222   20.2  0.956   62.7
  11   15.7  0.608   12.3  0.333   20.1  0.956   60.8
  12   15.4  0.658   12.0  0.432   19.9  0.956   60.1

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4   4-5   5-6   6-7    e 
theta [C]:  20.2  20.2  20.2  20.1   8.8   8.8   8.6   7.9
p [Pa]:  1334  1331  1330  1328  1321  1076  1069  1063
p,sat [Pa]:  2369  2366  2365  2351  1136  1133  1114  1063
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenza ční zóny    Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

 

   1  0.1610  0.1610  6.226E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:
Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:     0.0374 kg/(m2.rok)



 

Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     0.2311 kg/(m2.rok)
Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  15.0 C.

Poznámka: Vypočtená celoroční bilance má pouze informativní charakter, protože výchozí
venkovní teplota nebyla zadána v rozmezí od -10 do -21 C. Uvedený výsledek byl vypočten
za předpokladu, že se konstrukce nachází v teplotní oblasti -15 C.

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenza ční zóna č.  1
Hranice kondenza ční zóny Akt.kond./vypa ř. Akumul.vlhkost

Měsíc levá [m] pravá Mc [kg/m2s] Ma [kg/m2]
 

  2  0.1610  0.1610  1.82E-0008    0.0440
  3  0.1610  0.1610  1.80E-0008    0.0922
  4  0.1610  0.1610  1.59E-0008    0.1333
  5  0.1610  0.1610  1.40E-0008    0.1710
  6  0.1610  0.1610  1.09E-0008    0.1995
  7  0.1610  0.1610  8.28E-0009    0.2216
  8  0.1610  0.1610  5.44E-0009    0.2362
  9  0.1610  0.1610  2.82E-0009    0.2435
 10  0.1610  0.1610  4.21E-0009    0.2548
 11  0.1610  0.1610  8.65E-0009    0.2772
 12  0.1610  0.1610  1.35E-0008    0.3135
  1  0.1610  0.1610  1.49E-0008    0.3535

 

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:    0.3535 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:    0.0000 kg/m2

 

Na konci modelového roku je zóna stále vlhká (tj. M c,a > Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Strop Alfa
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 25. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha dvouplášťová nebo strop pod půdou
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 



 

 1 Sádrokarton 0,0125 0,2200 1060,0 750,0 9,0  0.0000
 2 Uzavřená vzduc 0,0800 0,2940 1010,0 1,2 0,2  0.0000
 3 Jutafol N AL 1 0,0002 0,3900 1700,0 850,0 938600,0  0.0000
 4 Knauf Classic 0,1600 0,0390 840,0 20,0 3,2  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.10 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -15.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  57.3 1389.6   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  60.7 1472.1    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  64.9 1573.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  68.7 1666.1   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  70.8 1717.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  70.1 1700.0   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  65.6 1590.9   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  58.8 1426.0    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  57.7 1399.3   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       4.432 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.216 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.24 / 0.27 / 0.32 / 0.42 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.0E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        46.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         1.0 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       18.74 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.948

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.743   11.3  0.595   19.4  0.948   59.4



 

   2   15.3  0.753   11.9  0.594   19.5  0.948   61.4
   3   15.7  0.721   12.3  0.526   19.7  0.948   62.2
   4   16.2  0.659   12.7  0.391   19.9  0.948   63.3
   5   17.2  0.576   13.8  0.135   20.2  0.948   66.6
   6   18.2  0.479   14.6 ------   20.4  0.948   69.7
   7   18.6  0.365   15.1 ------   20.4  0.948   71.5
   8   18.5  0.409   15.0 ------   20.4  0.948   70.9
   9   17.4  0.564   13.9  0.087   20.2  0.948   67.2
  10   16.3  0.648   12.8  0.367   20.0  0.948   63.5
  11   15.7  0.723   12.3  0.529   19.7  0.948   62.3
  12   15.4  0.755   12.0  0.593   19.5  0.948   61.8

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.8  19.4  17.3  17.3 -14.2
p [Pa]:  1334  1333  1333   142   138
p,sat [Pa]:  2313  2251  1974  1974   177
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.269E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Strop Beta
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářsá práce
Datum : 25. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha dvouplášťová nebo strop pod půdou
Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :



 

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrokarton 0,0125 0,2200 1060,0 750,0 9,0  0.0000
 2 Uzavřená vzduc 0,0800 0,2940 1010,0 1,2 0,2  0.0000
 3 Jutafol N AL 1 0,0002 0,3900 1700,0 850,0 938600,0  0.0000
 4 Knauf Classic 0,1800 0,0390 840,0 20,0 3,2  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.10 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  57.3 1389.6   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  60.7 1472.1    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  64.9 1573.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  68.7 1666.1   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  70.8 1717.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  70.1 1700.0   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  65.6 1590.9   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  58.8 1426.0    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  57.7 1399.3   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       4.945 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.194 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.21 / 0.24 / 0.29 / 0.39 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.0E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        52.2
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         1.2 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.01 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.953

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty



 

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.743   11.3  0.595   19.5  0.953   58.9
   2   15.3  0.753   11.9  0.594   19.6  0.953   61.0
   3   15.7  0.721   12.3  0.526   19.8  0.953   61.9
   4   16.2  0.659   12.7  0.391   20.0  0.953   63.0
   5   17.2  0.576   13.8  0.135   20.2  0.953   66.4
   6   18.2  0.479   14.6 ------   20.4  0.953   69.6
   7   18.6  0.365   15.1 ------   20.5  0.953   71.4
   8   18.5  0.409   15.0 ------   20.4  0.953   70.8
   9   17.4  0.564   13.9  0.087   20.3  0.953   67.0
  10   16.3  0.648   12.8  0.367   20.0  0.953   63.2
  11   15.7  0.723   12.3  0.529   19.8  0.953   61.9
  12   15.4  0.755   12.0  0.593   19.6  0.953   61.4

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  19.9  19.6  17.8  17.8 -12.3
p [Pa]:  1334  1333  1333   170   166
p,sat [Pa]:  2329  2276  2037  2036   210
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.239E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU

KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ
KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ŘENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY

podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540

Teplo 2014 EDU

Název úlohy : Strop Gama
Zpracovatel : Stanislav Zdeněk
Zakázka : Bakalářská práce
Datum : 25. 1. 16

ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY : 

Typ hodnocené konstrukce : Střecha dvouplášťová nebo strop pod půdou



 

Korekce součinitele prostupu dU :    0.000 W/m2K

Skladba konstrukce (od interiéru) :

Číslo Název   D Lambda       c     Ro Mi     Ma
    [m] [W/(m.K)] [J/(kg.K)] [kg/m3] [-] [kg/m2]

 

 1 Sádrokarton 0,0125 0,2200 1060,0 750,0 9,0  0.0000
 2 Uzavřená vzduc 0,0800 0,2940 1010,0 1,2 0,2  0.0000
 3 Jutafol N AL 1 0,0002 0,3900 1700,0 850,0 938600,0  0.0000
 4 Knauf Classic 0,3000 0,0390 840,0 20,0 3,2  0.0000

 

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

Okrajové podmínky výpo čtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :   0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :   0.10 m2K/W
        dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :   0.10 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te :  -13.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :   20.6 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   84.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :   55.0 %

Měsíc Délka [dny] Tai [C] RHi [%] Pi [Pa] Te [C] RHe [%] Pe [Pa]

   1       31   20.6  55.1 1336.3   -2.4  81.2  406.1
   2       28   20.6  57.3 1389.6   -0.9  80.8  457.9
   3       31   20.6  58.8 1426.0    3.0  79.5  602.1
   4       30   20.6  60.7 1472.1    7.7  77.5  814.1
   5       31   20.6  64.9 1573.9   12.7  74.5 1093.5
   6       30   20.6  68.7 1666.1   15.9  72.0 1300.1
   7       31   20.6  70.8 1717.0   17.5  70.4 1407.2
   8       31   20.6  70.1 1700.0   17.0  70.9 1373.1
   9       30   20.6  65.6 1590.9   13.3  74.1 1131.2
  10       31   20.6  61.0 1479.4    8.3  77.1  843.7
  11       30   20.6  58.8 1426.0    2.9  79.5  597.9
  12       31   20.6  57.7 1399.3   -0.6  80.7  468.9
Poznámka: Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost

a částečný tlak vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí
na vnější straně konstrukce (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry).
 

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :   5.0 %

Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788.
Počet hodnocených let :     1

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE : 

Tepelný odpor a sou činitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R :       8.022 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U :       0.122 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :   0.14 / 0.17 / 0.22 / 0.32 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepeln ě akumula ční vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT :   1.0E+0012 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        87.3
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         2.4 h

Teplota vnit řního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:



 

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :       19.60 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :       0.970

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty

--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi [%]

 

   1   14.7  0.743   11.3  0.595   19.9  0.970   57.5
   2   15.3  0.753   11.9  0.594   20.0  0.970   59.6
   3   15.7  0.721   12.3  0.526   20.1  0.970   60.7
   4   16.2  0.659   12.7  0.391   20.2  0.970   62.2
   5   17.2  0.576   13.8  0.135   20.4  0.970   65.9
   6   18.2  0.479   14.6 ------   20.5  0.970   69.3
   7   18.6  0.365   15.1 ------   20.5  0.970   71.2
   8   18.5  0.409   15.0 ------   20.5  0.970   70.6
   9   17.4  0.564   13.9  0.087   20.4  0.970   66.5
  10   16.3  0.648   12.8  0.367   20.2  0.970   62.4
  11   15.7  0.723   12.3  0.529   20.1  0.970   60.8
  12   15.4  0.755   12.0  0.593   20.0  0.970   60.0

 

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vod ní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a slune ční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní:    i   1-2   2-3   3-4    e 
theta [C]:  20.2  20.0  18.8  18.8 -12.6
p [Pa]:  1334  1333  1333   172   166
p,sat [Pa]:  2365  2331  2175  2175   205
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplot ě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry  Gd :  1.236E-0009 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypa řené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č.  1

V konstrukci nedochází b ěhem modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU


